
Ordinanza del Sindaco 

Proposta n. SERVAMBI 1095/2024 

Ordinanza. n. 12 del 23/02/2024 

Oggetto: CHIUSURA  IMPIANTO TMB TRAPANI  SERVIZI  SPA  -  EMERGENZA  IGIENICO SANITARIA  -  
MISURE EMERGENZIALI  PER GARANTIRE ADEGUATE CONDIZIONI IGIENICO SANITARIE SU TUTTO  
IL TERRITORIO COMUNALE - PARZIALE MODIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 22/02/2024 

   IL  SINDACO

- Vista la propria Ordinanza n. 11 del 22/02/2024;

-  Atteso che per mero errore nella parte ordinativa di  cui  al  punto 2 della superiore Ordinanza 

Sindacale,  è  stato  disposto  “di  indicare  sul  FIR  quale  produttore  il  Comune  di  Trapani,  quale  

intermediario  la  Trapani  Servizi  Spa  e  di  eseguire  il  trasporto  per  il  tramite  degli  operatori  

attualmente contrattualizzati dalla Società Partecipata stessa;” 

-  Ritenuto pertanto  necessario  sostituire  il  punto  2  della  superiore  Ordinanza  come di  seguito 

riportato:  “di  indicare  sul  FIR  quale  produttore  il  Comune  di  Trapani  e  di  eseguire  il 

trasporto  per  il  tramite  degli  operatori  attualmente  contrattualizzati  dalla  medesima 

Società”;

 SOSTITUISCE

               Il punto 2 dell’ Ordinanza Sindacale n. 11 del 22/02/2024, con la seguente dicitura: “di 

indicare sul FIR quale produttore il  Comune di Trapani e di eseguire il  trasporto per il  

tramite degli operatori attualmente contrattualizzati dalla medesima Società”;

DISPONE

- che  dell’ Ordinanza Sindacale n. 11 del 22/02/2024, rimane confermata in tutte le sue rimanenti 
parti compreso gli allegati;
-che il  Dirigente del 5° Settore, d’intesa con il  Segretario Generale, ponga in essere tutti gli  atti 
amministrativi necessari, fermo restando, stante l’urgenza, l’immediata operatività;
- che il Comando della Polizia Municipale verifichi il corretto adempimento della presente Ordinanza.

Ordinanza n. 12 del 23/02/2024 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



- che la presente Ordinanza venga:
 pubblicata all’ Albo Pretorio on line e sul sito internet dell’ Ente;
 notificata ai sotto elencati soggetti:
1) Al Prefetto di Trapani, PEC : protocollo.p  r  eftp@pec.interno.it;
2) All’Assessorato Regionale all’Energia, Dipartimento Rifiuti ed Acque, PEC: 
dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it;
3) Alla Trapani Servizi SpA, via del Serro s.n.c. C/da Belvedere PEC: notifiche@pec.trapaniservi  zi.it
4) Al Segretario Generale email: segretario.  generale@pec.comune.trapani.it ;
5) Al Dirigente del 5° Settore email: servizi.ambiente@comune.trapani.it
6) Al Comando di Polizia Municipale email: polizia.municipale@comune.trapani.it;
7) Al Dirigente del 2° Settore, PEC: secondo.settore@pec.comune.trapani.it;
8) Al Gestore Formula Ambiente S.p.a.
9) PRESIDENTE CONSIGLIO MINISTRI
10) MINISTERO AMBIENTE
11) MINISTRO DELLA SALUTE
12) MINISTERO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
13) PRESIDENTE REGIONE SICILIANA
14) SRR TP NORD
15) Comune di Misiliscemi

AVVERTE

che l’ inosservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza è punita a norma di Legge.

COMUNICA

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al Tribunale  Amministrativo Regionale 
entro gg.60 oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 
gg.120 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on line.

Trapani, lì 23/02/2024 

                           
IL DIRIGENTE/FUNZIONARIO
AMENTA ORAZIO 

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 23/02/2024

Ordinanza n. 12 del 23/02/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.preftp@pec.interno.it
mailto:secondo.settore@pec.comune.trapani.it
mailto:segretario.generale@pec.comune.trapani.it
mailto:segretario.generale@pec.comune.trapani.it
mailto:notifiche@pec.trapaniservizi.it
mailto:notifiche@pec.trapaniservizi.it
mailto:dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it
mailto:protocollo.preftp@pec.interno.it
mailto:protocollo.preftp@pec.interno.it

